№_____

____   ___________  2022 г.
	Директору   МОУ гимназия

муниципального района

город Нерехта и Нерехтского района

Степаничеву С.Ю.

	От  __________________________________

_____________________________________

	(ФИО родителя)

	Место регистрации/проживания:

	______________________________________

	______________________________________

	______________________________________

	Телефон: _____________________________

	Паспорт: ______________________________

(Серия, № паспорта)

__________________________________________

__________________________________________

(дата выдачи, выдан кем)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) _________________________________
____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

____________________________________________________________________________
(серия и № свидетельства о рождении, № СНИЛС)

____________________________________________________________________________

(место регистрации/проживания)

___________________________________________________________ в 1 класс гимназии.
На  1 сентября 2022 года исполнится ___ лет ____ месяцев.
С Уставом, свидетельством о государственной аккредитации, лицензией, другими документами, регламентирующими деятельность общеобразовательной организации МОУ гимназия ознакомлен(а).

                        ____________________

Посещал (а) детский сад _______________________
                         (подпись)
Сведения о родителях:

Мать:
______________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________________________________________________

(место работы, должность, раб.тел.)

Отец:  ______________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________________________________________________

(место работы. должность, раб.тел.)

Наличие права первоочередного или преимущественного приема ____________________

Обязуюсь представить следующие документы:

· Копия свидетельства о рождении ребенка;

· Копия свидетельства (справка) о регистрации по месту жительства

· Паспорт заявителя (лица, замещающего его).

Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка в соответствии с ФЗ № 152 «О персональных данных»

           ___________________
(подпись)
Даю согласие на изучение _______________________языка в рамках  учебных предметов

(русского или иного языка из числа языков народов РФ)
«Родной  язык»  и  «Литературное  чтение  на  родном  языке»  в объеме, предусмотренном учебным планом школы на уровне начального общего образования.

_________________________

  «____» _________________ 20__ г.

(подпись)